Sexta, 08 de agosto de 2025 | VOL: 8 | Nº 1022 | ISSN 2965-4734

Índice

SINFRA - Secretaria Municipal De Obras, Transportes E Serviços Urbanos ................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-01 ........................................................................ 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 3

DECISÃO ............................................................................................................................................. 3
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos ................................ 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-02 ........................................................................ 3

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-0 ...................................................................... 3

Página 1/5

Sexta, 08 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1022
ISSN 2965-4734

SINFRA - Secretaria Municipal De Obras,
Transportes E Serviços Urbanos

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250806PE0262025-01

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-01.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 026/2025   OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de

Obras, Transportes e Serviços Urbanos de São Pedro da

Água Branca/MA. CONTRATADA F R DE CASTRO

MARQUES SERVIÇOS LTDA, situada na Rua Rio

Grande Do Norte, 21, Quadra 06 Lote 21, Loteamento Boa

Esperança (São Feliz III), Marabá-PA, CEP 68.513-850,

inscrita no CNPJ sob o nº 47.222.982/0001-20, neste ato

representada pelo Sr. FÁBIO RODRIGUES DE CASTRO

MARQUES. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

São Pedro da Água Branca, através da Secretaria Municipal

De Obras, Transportes E Serviços Urbanos, representada

pelo Secretário Municipal De Obras, Transportes E

Serviços Urbanos, Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, portador da

Cédula de Identidade nº 2.430.499 SSP/MA e do CPF nº

402.821.473-49; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total: R$ 887.072,00 (Oitocentos e oitenta e sete mil e

setenta e dois reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 0207

– SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS; Dotação

Orçamentária: 15.122.0052.2029 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 08/08/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 06 de Agosto de 2025. Sr.

Gilsimar Ferreira Pereira - Secretário Municipal De Obras,

Transportes E Serviços Urbanos.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ec5w0us0lxn20250808200829

Página 2/5

Sexta, 08 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1022
ISSN 2965-4734

SEMED - Secretaria de Educação

DECISÃO

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR  DAS INSTITUIÇÕES

ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA   EDITAL SEMED Nº 01/2025   O Prefeito Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, o Secretário Municipal de Educação de São Pedro da Água Branca/MA e a Comissão Orientadora e Fiscalizadora

do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 134/2025)   RESOLVEM:   Tornar pública a homologação do Resultado Final

do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para preenchimento de vagas e Formação de Banco Reserva para o Cargo

em Comissão de Gestor Escolar das Instituições Escolares de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública

Municipal de Ensino de São Pedro da Água Branca/MA, em conformidade com a Lei Municipal nº 284/2022 e com o item 8.1

do Edital nº 01/2025, conforme listagem abaixo.     Nº DE ORDEM   CANDIDATO (A) TOTAL DE PONTOS   SITUAÇÃO

1º CLAUDECIR FERREIRA VELOZO 36 Aprovado e Classificado   2º SEBASTIÃO FIRMINO DE SOUZA FILHO 32

Aprovado e Classificado   3º CREUZA NASCIMENTO DA SILVA 29 Aprovado e Classificado 4º MARIA DINALVA

LACERDA ALBINO 27 Aprovado e Classificado 5º MARIA LUCILENE MOURA SILVA 26,5 Aprovado e Classificado 6º

ROSIVAN VERA SOARES 26 Aprovado e Classificado       Registre-se, publique-se e cumpra-se.   São Pedro da Água

Branca/MA, 07 de agosto de 2025.         Samuel Kesley Ribeiro de Souza Prefeito Municipal

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: q0uodsvjfs20250808120849

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250806PE0262025-02

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 079/2025   OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da secretaria municipal de

Educação da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA. CONTRATADA: F R DE CASTRO

MARQUES SERVIÇOS LTDA, situada na Rua Rio

Grande Do Norte, 21, Quadra06 Lote 21, Loteamento Boa

Esperança (São Feliz III), Marabá, PA, inscrita no CNPJ

sob o nº 47.222.982/0001-20, neste ato representado pelo

Sr. Fábio Rodrigues De Castro Marques.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 169.904,40 (cento e sessenta

e nove mil novecentos e quatro reais e quarenta centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 – FUNDO

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB;

Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2028 –

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 08/08/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 06 de Agosto de 2025. Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 9yzkk3nlyio20250808200829

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-0

Página 3/5

Sexta, 08 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1022
ISSN 2965-4734

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-03.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 079/2025   OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da secretaria municipal de

Saúde da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA. CONTRATADA: F R DE CASTRO

MARQUES SERVIÇOS LTDA, situada na Rua Rio

Grande Do Norte, 21, Quadra06 Lote 21, Loteamento Boa

Esperança (São Feliz III), Marabá, PA, inscrita no CNPJ

sob o nº 47.222.982/0001-20, neste ato representado pelo

Sr. Fábio Rodrigues De Castro Marques.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr.

Idecley Monteiro De Sousa; Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total: R$ 171.579,40 (cento e setenta e um

mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: 0209 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 08/08/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 06 de Agosto de 2025. Sr. Idecley

Monteiro De Sousa - Secretário Municipal da Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: gzj3i7tksmr20250808200822

Página 4/5

Sexta, 08 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1022
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SINFRA - Secretaria Municipal De Obras, Transportes E Serviços Urbanos
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-01

	SEMED - Secretaria de Educação
	DECISÃO
	Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-02

	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250806PE0262025-0

		2025-08-09T02:00:02+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1